ПРОТОКОЛ № 6
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 105»
                                                                                                        07.02.2024г
Присутствовало 9 человек
1. Макаренко М.А.
1. Ряжиских Е.О.
1. Джашиашвили С.В.
1. Андрюша О.Н.
1. Сабинина Е.С.
1. Шелухина Г.А.
1. Холодова О.А.
1. Муратов Иса
 9. Чайкина Ирина
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _GoBack]О выполнении решения заседания № 5.
2. О ходе  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
3.  О деятельности  органов ученического самоуправления
4. О праздновании  (23 февраля) Дня защитников Отечества.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР Макаренко М.А., которая  выступила с результатами выполнения решений протокола № 5 заседания ШВР.
РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола № 5 заседания ШВР считать удовлетворительными.
Результаты голосования:
«За» - 9 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По второму вопросу слушали руководителя МО классных руководителей Г.А. Шелухину, которая выступила с результатами программы «Зимние каникулы 2023-2024» (организация занятости учащихся в период зимних каникул). Основной формой проведения мероприятий в период зимних каникул стали: посещение кинотеатров.
РЕШИЛИ: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.
Результаты голосования:
«За» - 9 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).
По третьему вопросу слушали  Советника директора по воспитанию и связью с общественными организациями  Джашиашвили С.В., которая рассказала о деятельности ученического самоуправления. Она сообщила, что
	Проект «Стань волонтером»

	Конкурс «Добро не уходит на каникулы»

	Акция «Внуки по переписке»

	Конкурс «Твой Дон»

	Акция «Дарю тепло» (сентябрь)

	Акция «Дарю тепло» (декабрь)

	Конкурс «Твой Дон»

	Конкурс «Навигаторы детства»

	Медиа-ёлка

	Акция «Ростов-многонациональный»

	Ростовчанка и Ровесник

	«День окончания Второй мировой войны»

	«Международный День пожилых людей»

	«День учителя»

	Конкурс «Лидеры региона - 2023»

	Акция «Папа в деле»

	Единый день выборов в органы школьного ученического самоуправления

	«Международный день школьных библиотек»

	«День народного единства»

	«День матери»

	«Первое освобождение Ростова-на-Дону от немецко-фашистских захватчиков»

	День Государственного герба

	«День добровольца»

	«День героев Отечества»

	«День начала контрнаступления советских войск под Москвой»

	Зарядка «Движение первых»

	Акция «Подари книгу – подари жизнь»

	Акция «Вольный Дон»

лидерами самоуправления были проведены различные мероприятия:

Результаты голосования:
«За» - 9 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: разместить   фото-отчет мероприятий на сайте школы. Результат работы считать удовлетворительным.

По четвертому  вопросу слушали  Советника директора по воспитанию и связью с общественными организациями  Ряжиских Е.О., которая дала анализ мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы. Наиболее яркими были «Юнармейский калейдоскоп»,  смотр строя и песни, «Сильные, смелые, ловкие», инсценированная патриотическая песня.
РЕШИЛИ:  разместить  фото-отчет мероприятий на сайте школы.

Результаты голосования:
«За» - 9 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко

Секретарь
Советник директора по воспитанию			      Е.О. Ряжиских